de servidores públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. EPRA-OIC-ISEA-
003/2024, por lo que se da como promovida esta acción. 

2023-A-26000-19-1865-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,094,130.93 pesos (un millón noventa y cuatro mil ciento treinta pesos 93/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por el monto remanente en la cuenta bancaria del Fondo de 
Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos del ejercicio fiscal 2023 del 
Instituto Sonorense de Educación para los Adultos por 12,567.37 pesos (doce mil quinientos 
sesenta y siete pesos 37/100 M.N.) y por el monto pendiente de comprobar en los fines del 
fondo, de las operaciones de la cuenta bancaria del Colegio de Educación Profesional 
Técnica del Estado de Sonora por 1,081,563.56 pesos (un millón ochenta y un mil quinientos 
sesenta y tres pesos 56/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 36, 69, párrafo cuarto, y 70, fracción I; de la Ley de Coordinación 
Fiscal, artículos 42 y 49, y de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los

[...]

servidores públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. EPRA-OIC-ISEA-
005/2024, por lo que se da como promovida esta acción.  

2023-A-26000-19-1865-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,422,210.91 pesos (cuatro millones cuatrocientos veintidós mil doscientos diez 
pesos 91/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de recursos comprometidos al 31 de 
diciembre de 2023, de los cuales la entidad fiscalizada no acreditó los pagos con recursos

[...]

III, 3 Jefes de Proyecto, 1 Subcoordinador y 1 Subjefe Técnico Especialista, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-26000-19-1865-06-003 Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,465,920.00 pesos (seis millones cuatrocientos sesenta y cinco mil novecientos 
veinte pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos improcedentes 
con recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos del